
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství, Odbor logistiky 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 

Č. j.: VS-58552-27/ČJ-2017-8000097 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

„GŘ OL – Dodávka služební obuvi (VZN)“ 
  
 
Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětluje a mění dokumentaci k uvedené 
veřejné zakázce. 
 
Zadavatel uvádí plné znění dotazu, tak jak byl zaslán zájemcem v jeho žádosti                    
o dodatečné informace a odpověď zadavatele na tento dotaz. 
 
 
Žádost o dodatečné informace  
 
Žádam o dodatečné informace k veřejné zakázce ,,GŘ OL – Dodávka služební obuvi 
(VZN)“.  
 
Dotaz č. 1: 
 
Dotaz k části 1 – polobotky – dotaz k typu: Polobotky černé v letním provedení ke 
stejnokroji: dotaz k parametrum uvedeným v bode I. Charakteristika – v zadání je 
uvedeno: 
,,Usňová obuv je určena pro běžný výkon služby především v letním období ke 
stejnokroji v kanceláři i ve venkovním prostředí. Konstrukce obuvi a materiálové 
řešení musí zabezpečit dostatečnou prodyšnost a uspokojivý komfort při nošení 
obuvi nepřetržitě po dobu min. 12 hodin denně. Podešev musí být odolná vůči 
uklouznutí, oděru častému ohybu a má antistatické vlastnosti.“ 
 
Dále v bodě II. Materiály f) je uvedeno: ,,Podešev: TPE termoplastický kaučuk, 
podešev musí zaručovat vysokou oděruschopnost, přilnavost, neklouzavost, odolnost 
proti natržení a nesmí zenechávat výraznou stopu na sětlém povrchu podlah.“ 
 
Po konzultaci a zkoušení ruznych materiálu TPE Vám musím oznamit, že Vaš 
požadavek, že podešev musí mít antistatické vlastnosti, je v reální praxi nesplnitelná. 
Materiál TPE nemuže mít antistatické vlastnosti. Žádáme na základě uvedeného o 
změnu specifikace. Také žádáme o jednoznačné určení jestli pořád trváte na svém 
požadavku na antistatickost podešve?  
 
Dle Vašich dodatečných informací, kde umožňujete i použití jiných obdobných rešení, 
máme dotaz, jestli muže být podešev také pryžová? 
 
 



2 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel na předmětný dotaz zájemce již odpověděl v dodatečných informacích          
č. 6 ze dne 26. 2. 2018. 
  
Zadavatel v zadávací dokumentaci ve specifikaci dodávky obuvi ke stejnokroji 
příslušníků Vězeňské služby České republiky v Příloze č. 1 ZD – Technická 
specifikace – polobotky připouští a umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, za současného splnění 
požadovaného účelu použití a kvality. 
 
„Uvedená technická specifikace stanoví požadovanou kvalitu zboží. Pokud je použita 
obchodní firma nebo název či specifické označení zboží, které platí pro určitou osobu 
za příznačné, nebo způsob řešení specifický pro určitého výrobce, jedná se pouze              
o ilustrativní příklady technické specifikace. Zadavatel umožňuje pro plnění veřejné 
zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, za současného 
splnění požadovaného účelu použití a kvality.“ 
 
Dotaz č. 2: 
 
Dotaz k části 1 – polobotky – dotaz k typu: polobotky černé v celoročním provedení 
ke stejnokroji: 
dotaz k parametrum uvedeným v bode II. Materiály –b) podšívka: 
 
Kromě jiného je v zadání požadavek na patičku u podšívky ,,Patička textilní úpletová 
s vysokou oděruschopností, barva černá.“ Dle odobrného názoru z obuvnické výroby 
není nutné aby byl požadavek na patičku v rámci podšívky, nakolik obuv je možné 
spracovat i bez použití patičky v rámci podšívky, proto se chceme zeptat, jestli je 
nutné použit patičku v rámci podšívky, nebo muže být obuv i bez patičky v rámci 
podšívky? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel na předmětný dotaz zájemce již odpověděl v dodatečných informacích               
č. 6 ze dne 26. 2. 2018. 
 
Dále žádáme v nadvaznosti na Vaši odpovědi přiměřeně posunout také lhutu pro 
podání nabídek. 
 
 
Zadavatel upozorňuje, že nedochází ke změně zadávacích podmínek k realizaci 
uvedené veřejné zakázky a lhůta pro podávání nabídek, uvedená ve Výzvě, se 
nemění. 
 
 
 
V Praze dne 12. 3. 2018                                             Ing. Pavel Skřička, MBA, v.r. 

náměstek GŘ pro ekonomiku, investice 
a zotavovny Vězeňské služby ČR 


